
PARAMOTI
P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE ADENDO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 002/2021/DIV • PP

Paramoti-Ce, em 15 de Março de 2021.

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Paramoti, a Sra. Layde Dayana Ferreira Braga, torna 
público aos interessados que por motivo de correção no edital, do PREGÃO PRESENCIAL N° 
002/2021/DIV - PP, em relação às especificações do objeto constante no ANEXO I do TERMO 
DE REFERÊNCIA -  item 2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO do edital, mais especificamente em 
relação ao item 11 constante na planilha de serviços, publicará ADENDO ao processo acima 
citado, cujo Objeto é a LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO COM SUPORTE 
TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DESTINADOS A ATENDER AS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PARAMOTI/CE. Conforme publicação anterior, veiculada no dia 04/03/2021, no D.O.E -  Diário 
Oficial do Estado do Ceará e Jornal O Povo, conforme segue.

Conforme determina o art. 21, §4° da Lei n°. 8.666/93, nova data de Abertura: Fica adiada a 
data de abertura de 17.03.2021, as 09:00hs para o dia 29.03.2021, as 11:00hs.

Atenciosamente,

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/


I* \  /

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE

PARAMOTI
'/{>» n r v f  Jom fjt f f  m a  m v a  f f i f t n u a

ADENDO AO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N°. 002/2021/DIV - PP

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Paramoti, a Sra. Layde Dayana Ferreira 
Braga, visando correção do edital e uma melhor compreensão técnica, torna público aos 
interessados que por motivo de modificação no edital, do PREGÃO PRESENCIAL N° 
002/2021/DIV - PP, em relação somente ao item 11 constante na planilha de serviços no ANEXO 
I do TERMO DE REFERÊNCIA -  item 2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, ficando corrigido 
conforme abaixo descritos:

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
O objeto deverá ser executado conforme tabela a baixo e especificações mais detalhadas 
constantes no Anexo - A, parte integrante deste Termo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTD. VR. UNIT. 
ESTIMADO

VR. TOTAL 
ESTIMADO

1

LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO 
COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS DE PARAMOTI.

MÊS 12 R$ 1.703,33 R$ 20.439,96

2

LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO 
COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE LICITAÇÃO JUNTO A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE PARAMOTI.

MÊS 12 R$ 813,33 R$ 9.759,96

3

LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO 
COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA JUNTO A  SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
DE PARAMOTI.

MÊS 12 R$ 1.073,33 R$ 12.879,96

4

LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO 
COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS 
INFOMATIZADOS PARA PUBLICAÇÃO NO PORTAL 
DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA DESTINADO A 
ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
DE PARAMOTI.

MÊS 12 R$ 626,67 R$ 7.520,04

5

LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO 
COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE ALMOXARIFADO JUNTO A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE PARAMOTI.

MÊS 12 R$ 1.190,00 R$ 14.280,00

6 LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO MÊS 12 R$ 720,00 R$ 8.640,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

Ã/O
l/U

NÍ

http://www.paramoti.ce.gov.br/


P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE

PARAMOTI
‘Ifm  itr t f  Jcmfjt ‘U m a n< va  '-//tiffiua

o>
[ §  f i s . 1 * 6  ? !
lYr.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTD. VR.UNIT. \ j  
ESTIMADO

VR. TOTAL
V ^ e s t i m a d o ^ A

COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE DOAÇÕES JUNTO A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE PARAMOTI.

7

LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO 
COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO PARA MERENDA ESCOLAR 
JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE PARAMOTI.

MÊS 12 R$ 656,67 R$ 7.880,04

8

LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO 
COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE CONTROLE PATRIMONIAL 
JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE PARAMOTI.

MÊS 12 R$ 746,67 R$ 8.960,04

9

LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO 
COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE CONTROLE DE VEÍCULOS 
JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE PARAMOTI.

MÊS 12 R$ 873,33 R$ 10.479,96 

______________________

10

LICENÇA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE 
FOLHA DE PAGAMENTO, CONTRACHEQUE 
ONLINE (PORTAL DO SERVIDOR) E 
TRANSPARÊNCIA DE DADOS PESSOAIS EM 
ATENDIM ENTO A LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO.

MÊS 12 R$ 2.500,00 R$ 30.000,00

11
LICENÇA DE USO, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO 
E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 
RECADASTRAMENTO DE SERVIDORES 
MUNICIPAIS.

SERVIÇO 01 R$ 4.500,00 R$ 4.500,00

Fica corrigido e atualizado o valor total estimado de R$ 184.839,96 (cento e oitenta e 
quatro mil, oitocentos e trinta e ove reais e noventa e seis centavos) para R$ 135.339,96 (cento e 
trinta e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos), descrito no item 12.1 
do Termo de Referência.

Todas as demais cláusulas e itens do presente Edital que não tenham sido modificadas 
por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

A Pregoeira torna público ainda que conforme determina o art. 21, §4° da Lei n°. 8.666/93, 
nova data de Abertura: Fica adiada a data de abertura de 17.03.2021, as 09:00hs para o dia 
29.03.2021, as 11:00hs.

Paramoti-Ce, em 15 de Março de 2021.

LAYDE DAYANA FERREIRA BRAGA ̂
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.paramoti.ce.gov.br/


PARAMOTI
P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -  ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE ADENDO&O  
EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2021/DIV - PP -  PREGÃO PRESENCIAL. À
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti, no uso de suas atribuições legais, torna público, 
para conhecimento dos interessados ADENDO de correção no edital convocatório. Motivo: 
Correção no edital em relação somente ao item 11 constante na planilha no ANEXO I do 
TERMO DE REFERÊNCIA. Fica alterada a data de abertura para o dia 29/03/2021, as 11:00hs. 
O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e nos sitios 
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#. Paramoti-Ce, 15 de 
Março de 2021.. Layde Dayana Ferreira Braga -  Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti.

LAYDE DAYANA FERREIRA BRAÈA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%23
http://www.paramoti.ce.gov.br/

